
P r i j e d l o g  

 

 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

____________ 2018. godine donijela 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju Projekta rekonstrukcije županijske 

ceste ŽC6191 Nerežišća – Vela Farska- Murvica- Bol i Projekta rekonstrukcije lokalne 

ceste LC67236 Milna – Uvala Lučice – Uvala Smrka na otoku Braču. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture da, u suradnji s društvom 

Hrvatske ceste d.o.o., osigura potrebnu podršku, suradnju i stručnu pomoć u pripremi i 

provođenju Projekata iz točke 1. ovoga Zaključka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa:  

Ur.broj: 

Hvar, ____________ 2018. godine 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Županijska cesta ŽC6191 Nerežišća – Vela Farska – Murvica – Bol ukupne duljine 20,38 km 

je najkraći spoj sjeverne i južne strane otoka Brača i povezuje Bol sa zapadnim dijelom otoka 

Brača. Cesta ima veliki turistički i protupožarni značaj. 

 

Županijska uprava za ceste Splitsko-dalmatinske županije (ŽUC), kao upravitelj predmetne 

ceste, završila je prošle godine radove na izvedbi donjeg stroja na dionici Nerežišća – Vela 

Farska u duljini od 3,7 km. 

 

Sredinom mjeseca listopada ove godine planira se započeti s radovima na izvedbi gornjeg 

stroja dionice Nerežišća – Vela Farska, a projekt obuhvaća modernizaciju makadamske 

prometnice Obršje – uvala Vela Farska, koja se od županijske ceste ŽC6190 (Nerežišća – 

Vidova gora) odvaja na predjelu Zvirin dolac i vodi prema moru u pravcu uvale Vela Farska 

na otoku Braču.  

 

Vrijednost ugovorenih radova je 6,57 mil. kn s PDV-om, izvoditelj je tvrtka PZC Split. 

Usluga stručnog nadzora ugovorena je s tvrtkom IGH na iznos 0,12 mil. kn s PDV-om. 

Ugovoreni rok za završetak predmetnih radova je 4 mjeseca (veljača 2019. godine). 

 

Potrebna sredstva za provedbu ovog Projekta (6,69 milijuna kuna s PDV-om) osigurana su u 

financijskom planu Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije za 2018. 

(4.000.000,00 kn), dok će se ostatak potrebnih sredstva (2.690.000,00 kn) osigurati u 

prijedlogu financijskog plana za 2019. godinu. 

 

Za lokalnu cestu LC67236 Milna – Uvala Lučice – Uvala Smrka ukupne duljine 9,40 km 

općina Milna je naručila i izradila idejni projekt rekonstrukcije predmetne ceste. Projekt je 

napravljen za širinu kolnika od 5,5 m, odnosno za ukupnu širinu, s bankinama i bermama, od 

7,5 m. 

 

Cjelokupan projekt rekonstrukcije ove lokalne ceste proveo bi se u dvije faze, odnosno dvije 

dionice duljine 4,7 km. Postupak javne nabave i sama izrada projektne dokumentacije za prvu 

dionicu provela bi se tijekom 2019. godine dok je ista procedura za drugu dionicu ceste 

planirana za 2020. godinu. Očekivano vrijeme izdavanja građevinske dozvole za prvu dionicu 

je početak 2020. godine, a za drugu početak 2021. godine. 

 

Potrebna sredstva za provedbu projekta rekonstrukcije lokalne ceste LC67236 procijenjena su 

na iznos od 36,5 milijuna kuna (s PDV-om). Sredstva, u iznosu od 500.000,00 kn (s PDV-

om), potrebna za izradu projektne dokumentacije osigurat će se u financijskom planu 

Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije za 2019. (250.000,00 kn) i 2020. 

godinu (250.000,00 kn). Početak radova na rekonstrukciji predmetne ceste planiran je za kraj 

2020. godine, tako da će se ostatak sredstava planirati u financijskom planu Županijske 

uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije za 2021. godinu i dalje. 

 

Ovim Zaključkom podupire se realizacija Projekata i zadužuje se Ministarstvo mora, prometa 

i infrastrukture da u suradnji s društvom Hrvatske ceste d.o.o., osigura podršku i stručnu 

pomoć u pripremi i realizaciji ovih Projekata. 


